EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO

REQUERIMENTO 23/2016
Os vereadores que este subscreve, requerem a Vossa Excelência, com fundamento no art. 129, §3º, inciso XIV, do Regimento Interno, ouvido o Plenário, que solicite ao Exmo. Prefeito Municipal para providenciar o melhoramento da iluminação na Praça Wenceslau Brás, no bairro do Rosário, haja vista que no período noturno esta prejudicada pelo vandalismo, ameaçando a segurança pública.
De igual modo, pede-se que verifique o estado da iluminação nas demais localidades públicas do município.

Aproveitamos o ensejo para reiterarmos protestos da mais elevada estima, real apreço e distinta consideração.

Areado-MG, 23 de fevereiro de 2016.